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Folketingets Lovsekretariat 

Medlem af Folketinget Marie Bjerre (V) har d. 16. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 365 til social- og indenrigsministeren, som blev besvaret d. 20. 

november 2020.  

 
Spørgsmål nr. S 365:  
”Mener ministeren, at det er vigtigt, at regeringen arbejder for, at de planlagte 
adoptioner fra udlandet, som er blevet sat på stand-by på grund af covid-19-

epidemien, bliver gennemført?”  

Supplerende svar: 

Som opfølgning på svaret til S 365 fremsendes hermed den aktuelle status for 

behandlingen af adoptionssager i afgiverlandene, jeg har modtaget fra Ankestyrelsen. 

Ankestyrelsen oplyser, at styrelsen i forlængelse af tidligere redegørelser af 8. juli og 

14. august 2020, den 18. november 2020 har modtaget en opdateret status fra DIA.  

Denne status viser, at i alt 12 familier på nuværende tidspunkt under normale 

omstændigheder kunne være rejst til Filippinerne, Indien, Madagaskar, Sydafrika eller 

Thailand for at hente deres barn hjem. 

Filippinerne 

DIA har fortsat en familie, der afventer udrejse og har accepteret det barn, de har fået i 

forslag i slutningen af marts 2020.  

Under normale omstændigheder er ventetiden, fra en familie har accepteret barnet, til 

de kan udrejse ud, ca. 3-5 måneder. 

Grænserne er fortsat lukket, men som kommende adoptivforældre kan man få udstedt 

et særligt indrejsevisum til Fillippinerne. Familien afventer nu, at barnets 

rejsedokumenter færdiggøres af den filippinske centralmyndighed. Denne har oplyst 

DIA om, at man allerede er i gang med at klargøre disse dokumenter.  

Indien 

DIA har fortsat tre familier, der afventer udrejse og har accepteret det barn, de har fået 

i forslag i henholdsvis december 2019, januar og februar 2020. Den ene families 

adoptionssag er dog på nuværende tidspunkt allerede færdigbehandlet ved domstolen.  

Under normale omstændigheder er ventetiden fra en familie har accepteret barnet, til 

de kan rejse ud, ca. 3-5 måneder, afhængig af hvilken delstat adoptionssagen 

behandles i.  

Indien har som udgangspunkt fortsat indrejseforbud for de fleste udenlandske 

statsborgere. Landet er dog under genåbning, og enkelte retskredse har genoptaget 
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deres sagsbehandling. Den indiske centralmyndighed har den 9. november 2020 

oplyst, at det nu er muligt for udenlandske adoptionsansøgere at rejse til Indien og 

hente deres barn. I den sag, der er færdigbehandlet ved domstolen, er DIA således i 

gang med at undersøge nærmere, hvordan familiens rejse og ophold i Indien skal 

forløbe.  

Madagaskar 

DIA har to familier, der afventer udrejse og har accepteret det barn, de har fået i 

forslag i juli og august 2020.  

Under normale omstændigheder er ventetiden, fra en familie har accepteret barnet, til 

de kan rejse ud, ca.  1-2 måneder efter centralmyndigheden i Madagaskar har 

modtaget ansøgernes skriftlige accept af matchningsforslaget. I de to konkrete sager er 

dokumenterne modtaget i Madagaskar i august og september 2020.  

Der er fortsat lukket for al international flytrafik til og fra Madagaskar med undtagelse 

af afgange til og fra øen Nosy Be, der almindeligvis besøges af mange udenlandske 

turister. Det er dog ikke muligt for udlændinge at flyve fra Nosy Be til andre dele af 

Madagaskar, herunder til landets hovedstad Antananarivo. Regeringen i Madagaskar 

har ikke oplyst, hvornår man eventuel vil revurdere de nuværende indrejse-

restriktioner.  

De to familiers adoptionssager er umiddelbart parate til at kunne indleveres til 

behandling ved domstolen i Antananarivo. Dette afventer dog, at familierne kan få lov 

til at rejse til Antananarivo, da domstolen ved modtagelse af adoptionssagen fastsætter 

en dato for første retsmøde i adoptionssagen, hvor ansøgerne skal møde personligt op 

sammen med barnet.  

DIA er aktuelt ved at undersøge mulighederne for at få udstedt et særligt visum, så 

familierne kan rejse til Antananarivo. DIA’s kontaktperson i Madagaskar har sammen 
med kontaktpersoner fra andre modtagerlande planlagt et møde med myndighederne i 

Madagaskar om de udfordringer, de aktuelle restriktioner medfører i internationale 

adoptionssager. Efter det oplyste stiller centralmyndigheden i Madagaskar sig positiv 

over for at skabe mulighed for, at udenlandske adoptionsansøgere kan rejse til landet 

og hente deres barn.  

Sydafrika 

DIA har i alt 11 familier, der har accepteret det barn, de har fået i forslag fra Sydafrika, 

og venter på at kunne rejse.  

Den ventetid på 1½-8 måneder, der normalt gør sig gældende fra en familie har 

accepteret barnet, til de kan rejse ud, betyder ifølge DIA, at det særligt er fire familier, 

der aktuelt er påvirket af Covid-19-restriktionerne i Sydafrika.  

Sydafrika ophævede den 7. oktober 2020 det midlertidige stop (moratorium) for 

behandling af internationale adoptionssager, der tidligere på året blev indført som 

følge af de daværende rejserestriktioner i Sydafrika.  

DIA har således på nuværende tidspunkt to familier, der allerede opholder sig i 

Sydafrika for at hente deres barn, og yderligere to familier forventes at rejse til 

Sydafrika i november og december 2020. Aktuelt venter yderligere ni familier på at 

kunne rejse, og for dem kan ventetiden blive påvirket af en forlænget 

sagsbehandlingstid i Sydafrika som følge af en ophobning af sager under moratoriet.  
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Thailand 

DIA har fortsat to familier, der afventer udrejse og har accepteret det barn, de har fået 

i forslag i marts 2020.  

Under normale omstændigheder vil en familie kunne rejse ud 3-5 uger efter den har 

accepteret barnet. 

Trods et generelt indrejseforbud, der indtil videre er gældende til og med den 30. 

november 2020, er internationale adoptionsansøgere nu undtaget indrejseforbuddet 

og kan søge om visum til Thailand med henblik på at hente deres barn.  

De thailandske adoptionsmyndigheder har den 18. november 2020 endvidere oplyst, 

at de efter årsskiftet genoptager de opgaver, der relaterer sig til overdragelsen af 

barnet, hvorved hjemtagelserne i de internationale adoptionssager kan påbegyndes. 

Ligesom i de sydafrikanske sager må der dog forventes en vis forlængelse af 

sagsbehandlingstiden på grund af en ophobning af sager ved de thailandske 

myndigheder. DIA har informeret de to familier om den seneste udvikling og vil 

påbegynde planlægningen af den kommende udrejse.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 


